教生学第 772 号

平成30年12月25日

各 教 育 局 長

各 道 立 学 校 長

各市町村教育委員会教育長

（各市町村立学校長）

北海道教育庁学校教育局参事（生徒指導・学校安全） 齊 藤 順 二

登下校時における児童生徒等の安全確保の徹底について（通知）

このことについては、平成30年６月25日付け教生学第262号により対応いただいているところです

が、この度、平成30年12月10日時点の「登下校防犯プラン」に基づく合同点検の実施状況及び「地域

の連携の場」の構築状況について、文部科学省総合教育政策局男女共同参画共生社会学習・安全課長か

ら、別添写しのとおり通知がありましたので通知します。

つきましては、「登下校防犯プラン」及び合同点検結果等を踏まえ、家庭、地域、警察等の関係機関

と連携し、学校や地域の実情に応じた登下校時の児童生徒等の安全確保対策に着実に取り組むようお願

いします。

また、今後、合同点検を実施する予定の教育委員会・学校等は早期の実施、「地域の連携の場」が今

後設置予定・検討中の教育委員会は早期の構築をお願いします。

（生徒指導・学校安全グループ）

様